a Carmela Di Giovanni



COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

PROVINCIA DI PALERMO

PAESE A VOCAZIONE TURISTICA

D. A. 2101 del 02/12/2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 115 del 18:08:15

Oggetto:

Concessione finanziamento all'Associazione Culturale Musikal Show di Palazzo Adriano per l'organizzazione della presentazione di libri di vari autori nei giorni 18-22-23 Agosto 2015—Assegnazione somme

SETTORE IV SERVIZI SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA su indicazione del Sig. Sindaco Ing Carmelo Cuccia

Proposta di delibera per la Giunta Comunale

Premesso

- che nel contesto delle molte attività socio- turistico- culturali che l'Amministrazione Comunale intende realizzare, una particolare attenzione vuole rivolgere alla valorizzazione degli aspetti turistici culturali di Palazzo Adriano e del suo territorio, con la sua esuberante ricchezza di luoghi suggestivi nonchè con il suo non indifferente patrimonio artistico culturale che annovera tra l'altro moltissimi monumenti di inestimabile valore architettonico;
- che per il raggiungimento delle finalità di cui sopra, rittene di dover adottare tutti i più idonei ed opportuni mezzi che incidono positivamente allo sviluppo del Paese, cercando di promuovere sempre più la cultura;
- che Palazzo Adriano soffre il disagio di tutti i centri di provincia lontani dalla città, pertanto, è necessario promuovere delle attività socio-turistico-culturali volte ad un nuovo incremento turistico c ad una più intensa pubblicizzazione del paese e del suo territorio;

Considerato che questa dell'Amministrazione Comunale all'interno del programma dell'Estate Palazzese approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 21.07.2015 ha inserito tre incontri letterari per la presentazione di libri previsti per il 18 agosto dell'autrice D.ssa Simona Tavella; per il 22 Agosto della D.ssa Ivana Cuccia; e per il 23 Agosto della D.ssa Giuseppina Li Cauli e Prof.ssa Leda Melluso nella sala antica del Palazzo Dara:

Vista la nota Prot. n. 7383 del 13.8.2015 con la quale è stata richiesta la collaborazione dell'Associazione Culturale Misikal Show di Palazzo Adriano per l'organizzazione dell'iniziativa di cui sopra.

Considerato che per l'organizzazione necessita la somma di € 500,00

Ritenuto pertanto dover concedere un finanziamento all'Associazione Musikal Show per l'organizzazione dei suddetti incontri :

Visto lo Statuto Comunale

Visto il vigente O.R.EE.LL. ed il regolamento relativo di esecuzione

Visto il D.Lg. n. 267/2000

Vista la L. 30 del 23.12.2000

PROPONE

Di concedere un finanziamento all'Associazione Musikal Show di palazzo Adriano per l'organizzazione dei suddetti incontri;

Di imputare la somma di € 500,00 al capitolo n. 10520301 art.1 in voce "Gestione e promozione attività ricreative e culturali";

Di assegnare la somma di € 500,00 al responsabile del settore D.ssa Carmela Di Giovanni che porrà in essere tutti gli atti consequenziali per il raggiungimento del fine previstamune.

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO Provincia di Palermo

EFFICE SAMELING

Foglio dei pareri resi ai sensi dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss. mm. ii.

Oggetto: : Concessione finanziamento all'Associazione Culturale Musikal Show di Palazzo Adriano per l'organizzazione della presentazione di libri di var autori nei giorni 18-22-23 Agosto 2015 – Assegnazione somme	·i
Per quanto concerne la negalarità amministrativa il sottoscritto esprime parere favorevole, Palazzo Adriano, 8205 Il Responsabile del Settore IVº dissa Carmela Di Giovanni ONVINE	
Per quanto concerne la regolarità contabile il sottoscritto esprime parere FAVORE 10.	LR.
Palazzo Adriano, 13/08/2015 Responsabile del Settore Economico - Finanzia De Giuseppe Parrino	rio
Per l'impegno della somma di si attesta, ai sensi dell'art, 55 della 142/90, e succ. m. e i. la copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo l'equ	legge iilibrio
finanziario tra entrate accertate ed uscite impegnate. Imputazione: <u>wwpogwo 424/20</u> 5Intervento n. <u>10520301/01</u>	
Li 13/08/2015 Il Responsabile del Settore Economico- Finanzia Del Giuseppe Parrino ONNINO ONNINO	rio
Parere del Revisore Unico dei Conti:	



LA GIUNTA COMUNALE

Riunitasi l'anno **duemilaquindici**, il giorno del mese di Agosto alle ore 13:15 nella sala delle adunanze della sede Comunale , a seguito di regolare convocazione ed essendo presenti i signori:

	Qualifica	Presente	Assente
Cuccia Carmelo Nicola	Sindaco	X	
Gagliano Nicola	Vice Sindaco	X	
Vaiana Vincenzo	Assessore	Χ	
Bufalo Francesco	Assessore	χ	
Musso Veronica	Assessore		X
	Totale	1	1

Sotto la presidenza del Sindaco Ing. Carmelo Nicola Cuccia, con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa Rosalia Giacchino.

Vista la sua estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento in oggetto indicato; Vista l'attestazione in ordine alla copertura finanziaria nonché i pareri espressi dal Responsabile del settore interessato e dal responsabile del settore finanziario, ai sensi degli art. 53 e 55 della legge 142/90 recepita con L.R. 48/91;

Ritenuta la necessità di procedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni adottate in ordine al provvedimento proposto;

Con voti favorevoli \bot , contrari ___, astenuti ___ espressi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione avanti riportata relativa all'argomento in oggetto specificato

Con separata ed unamine votazione la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile stante l'urgenza di provvedere in merito.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco	ONVINCTO	L'Assessore Anziano
	l Segretario Comunale Ossa Rosalia Giacchino	
N Registro di pubblicazione All'Affissa all'albo pretorio on-line di que consecutivi.	uesto Comune il	e vi rimarrà per 15 giorni
Palazzo Adriano, lì		Il Messo Comunale Vito Filippello
Il sottoscritto Segretario Comunale di Visti gli atti d'ufficio,	questo Comune;	· .
Che la presente deliberazione è divent decorsi 10 giorni dalla data di X perché dichiarata immediatam Palazzo Adriano, lì <u>18.08.45</u>		
Si dichiara che la presente deliberazio dal al	one è stata pubblicata all'A	ZIONE lbo Pretorio on-line di questo Comune
Contro la stessa non furono prodotti r Palazzo Adriano, li	eciami od opposizioni.	
Il Messo Comunale		Il Segretario Comunale
Vito Filippello	D.ssa Rosalia Giacchino	